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Kubja mesindustalu peremees
Jüri Lugus ütles, et mesilastele
tähendab põud head lennuilma
ja saagirohket korjeaega

lk 4

Kuremaa tuulikus avatud
Hollandi stiilis kohvikus oli
müügihitt perenaise Piret
Janseni valmistatud space cake

lk 5

Põltsamaa saab kaua oodatud jalgtee
Põltsamaal on juba pi-
kemat aega olnud prob-
leemiks jalgtee puudu-
mine Tartu maantee
ääres enam kui poole
kilomeetri pikkusel
lõigul. Nüüd on selle
ehitamisega lõpuks
algust tehtud ning 30.
septembriks peaks tee
valmis olema.

Toomas Reinpõld

Praegu on Tartu maantee
ääres olemas korralik jalgtee
Selveri juures asuvast väikesest
ringteest kuni Säästumarketini
ning Rohelise ja Kingu tänava
vahelisel lõigul.

Säästumarketist kuni Rohelise
tänavani kulgev jalgtee on aga
väga viletsas seisukorras ning
Kingu tänavast kuni Põhjakaare
tänavani puudus see üldse. Just
sellel lõigul praegu ehitus käi-
mas ongi.

Kõigepealt rajati
sadeveetorustik

Jalgteed ehitava ettevõtte
Vooremaa Teed Põltsamaa jaos-
konna eelarveosakonna juhataja
kohusetäitja Andrus Veerla sõnul
tuli kõigepealt tee alla ehitada
sadeveetorustik. See on plaanis
rajada Kingu tänavast kuni Mäe
ja Kaare tänava vahelise lõiguni
ning Kaare tänavast kuni Kaare
ja Põhjakaare tänavaga ristuva
tupiktänavani. Kingu ja Mäe tä-
nava vahelisel lõigul muudetakse
teeperv jalgtee tarvis laiemaks.
Kingu tänava ning Põhjakaare
tänava vahele rajatava jalgtee
laiuseks tuleb 3 meetrit ning
pikkuseks 525 meetrit.

Andrus Veerla sõnul ei ole
projektis ette nähtud Säästumar-

keti ja Rohelise tänava vahelise
jalgteelõigu rekonstrueerimist.
Temale teadaolevalt otsitakse
praegu võimalusi ka selleks.
Tööde graafik on praegu üsna
pingeline, sest sadeveetorude
hankimine ja paigaldamine
võtsid päris tükk aega ja alles
seejärel sai hakata jalgtee alust
tegema.

Koos jalgtee aluse rajamisega
paigaldatakse jalgtee sõidu-
teepoolsesse serva äärekivid.
Nendel lõikudel, kus jalgtee
asub sõiduteest eemal, rajatakse
jalgtee ja sõidutee vahele hal-
jasriba. Andrus Veerla lausus, et
septembri keskpaigaks peaks as-

falteerimiseni jõutama. Jalgtee
peaks asfaltkatte saama kahe-
kolme päeva jooksul. Rajatava
jalgtee maksumuseks kujuneb
üle 90 000 euro.

Võetakse pakkumisi
väikese lõigu rajamiseks

Veerla ütles, et vaatamata
pingelisele töögraafikule, ehita-
takse jalgtee kindlasti tähtajaks
ehk 30. septembriks valmis.
Vooremaa Teedel on praegu käsil
ka Põltsamaa-Kamari teest pais-
järve supluskohani kulgeva tee
asfalteerimistööd. Supluskoha
juurde paigaldatakse ka val-

gustus, pinnatakse olemasolev
parkla, paigaldatakse piirded
ning haljastatakse sissesõidutee
ja parkla ümbrus.

Põltsamaa linnapea Jaan
Aiaots lausus, et oleks väga
narr olukord, kui muidu korra-
likul jalgteel jääks üks lõik re-
montimata. Aiaotsa sõnul oleks
halenaljakas, kui enne poodi
minemist või poest tagasi tulles
tuleb enne korraliku jalgtee
peale jõudmist poriloigust läbi
astuda. Linnapea kinnitas, et
praegu võetakse hinnapakkumisi
Säästumarketi ja Rohelise tänava
vahelise jalgteelõigu rekonst-
rueerimiseks.

Esialgsete arvutuste kohaselt
peaks selle töö maksumuseks
kujunema umbes 6000 eurot.
Väga oluline jalgteelõik on välja
ehitamata ka Põltsamaal Lossi
tänava ääres Kooli tänava ja Pika
tänava vahel. Kord on selleks
juba raha taotletud, kuid seda ei
saadud. Kõnealust teed mööda
oleks võimalik jõuda Põltsamaalt
Kamari paisjärve supluskohani
ilma vahepeal sõiduteele sattu-
mata. MillalKooli ja Pika tänava
vahelise jalgtee ehitamine teoks
võiks saada, oleneb rahastamis-
skeemi koostamise kiirusest ja
rahastamisotsusest.

Põltsamaal käib jalgtee ehitus Kingu tänavastkuni Põhjakaare tänavani. FOTO: Toomas Reinpõld

Eesti
taasiseseisvumispäeva
puhul
heisatakse riigilipud

Neljapäeval, 20. augustil on
Eestis taasiseseisvumispäeva puhul
lipupäev. Riigilipud heisatakse kõi-
kidele elu-, äri- ja büroohoonetele
hiljemalt kell kaheksa hommikul
ja langetatakse päikeseloojangul.

20. augustil 1991 võttis Ülem-
nõukogu vastu otsuse “Eesti riikli-
kust iseseisvusest”. Otsus lõpetas
nõukogude okupatsioonining taas-
tas Eesti riikliku iseseisvuse, muu
hulgas taastati diplomaatilised
suhted teiste riikidega. Esimesena
tunnustas Eesti taastatud iseseis-
vust 22. augustil 1991 Islandi
Vabariik.

VOOREMAA

Palamusel peetakse
külateatrite festivali

21.-23. augustini Palamusel
peetaval XV külateatrite festivalil
osaleb enam kui kolmkümmend
harrastustruppi erinevatest Ees-
timaa paikadest. Festivalil on
etendusepaikadeks Palamuse rah-
vamaja, Oskar Lutsu Palamuse
Gümnaasiumiväike saal, Palamuse
kihelkonnakoolimuuseum jaRehe-
Möldreaida õu. Sündmust korral-
davad Eesti Harrastusteatrite Liit
ja MTÜ Look.

Jaan Lukas
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Teisipäeval
öösel 4...13ºC, päeval 16...22ºC
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ARVAMUS

JUHTKIRI

Kohvikutepäeva kogemustest
tasub õppida

Kohvikutepäev läks korda nii Põltsamaal kui ka Kuremaal.
Targasti tegid need kohvikupidajad, kes enne teiste vigadest
õppisid ning neid ise vältida püüdsid.

Väga hinnatud on niisugusel päeval täiesti originaalsed ja
omapärased toidud. Nii etkui kellelgi on midagiväga maitsvat
pakkuda, siis tasuks kohvikupidamist proovida. Samuti oli
oluline programm ehk see osa päevast, mida lisaks toidule
veel külalistele suudeti pakkuda. Et kohale tulid ka üle riigi
tuntud staarid, näitas, et kohvikupidajad olid väga õigel teel.
Jõudu kõikidele, kes julgesid proovida.

KIRI

Üksikvanaema rollis
Nagu üksikvanemad, on olemas ka üksikvanavanemad.

Minul on lapselapsed suurema osa suvest minu juures maal,
nädala või paar ka linnavanaema juures. Tema sai aga seekord
mingi trauma, seega laste järel ei jookse! Ja nii ongi kogu suve
lastega tegelemise koormus teisel vanaemal. Tüdrukud on 9- ja
11-aastased. Parim iga, et mängida koos kolmeaastase vennaga
ja ühtlasi on korda aetud ka lapsehoidmise küsimus! Teisi lapsi
niikuinii maal enam pole. Seega peavad minu lapselapsed oma
seltskonnaga läbi ajama. Mina sain suurema osa ajast oma tege-
misi teha, ainult söögitegemisest ja nõudepesust ei pääsenud! Ja
muidugi tuli mõned “kriisiolukorrad” lahendada, eks täiskasva-
nute juureski tule ette mittemõistmist ja võimuvõitlust!Kooli ajal
pesevad tüdrukud kraanivee all oma nõud ise, minu juureskausis
pesemine on aga midagi muud, nii et parem, kui nad vennaga
tegelevad, sestkolmeaastase soovide täitmine on aeganõudev töö.

Meil läks suvi mängeldes, olgugi et mõnes mõttes oli tegemist
kodukootud mängudega. Aga loovmängud igal juhul! Pulmamän-
gugi sai mängitud, kolmeaastane peigmees pidi isegi kaks korda
abielluma! Jakodumängus oli ka isaroll olemas! Lakas korraldati
moedemonstratsioon: pandi seisma jäänudriideid selga ja matkiti
modelle. Ka poiss marssis korduvalt “areenile”, ta rõhus jalatsitele
–kandis tüdrukute väikseks jäänudroosasid lakk-kingi! Oli nende
üle uhke, et on ilusad. Suve algul märkasin kandikul mitmeidpur-
ke, milles vesi ja selles hulpisid taimedeõied - lupiin, sirel, lume-
pall, pojeng, jasmiin, kibuvits jne. Selgus, et see oli lõhnaõlitehase
labor. “Komisjon” oli parimaks lõhnataimeks tunnistanud viimase.
Kõige rohkem mängiti Barbie-nukkudega, üks uuski telliti pal-
judele olemasolevatele juurde. Vanast püsti asetatud jahukastist
sai maja. Sellel oli üks vahe, järelikultkahekordne, aga ise tehti
veel üks korrus juurde, sest toasisustust oli palju. Kasutusele
oli võetud ka katus, nagu Solarises! Äkki oli mitmeukseline ait
silte täis – sinna oli tekitatud Kaardi tänav ja iga ukse juures oli
aadressi tähis.

Ära kasutati ka mõtteid, mis pärinesid televisioonist. Suve-
sangarites tehti ükskord smuutit, kuhu lisati ristikut, piparmün-
ti, naati, võilille. Ka laste päevamenüüsse on see ka korduvalt
kuulunud! Vähe sellest, et neid taimi kahele küülikupojale iga
päev korjati, nüüd söödi neid ka ise! Samas saates õpetati ka
nutitelefonile õhupallist ümbrist tegema. Olin kahtlev, aga minu
oma silma all tehti see ära: täispuhutud õhupallil hoiti telefoni ja
lasti vähehaaval pallist õhku välja, kuni õhupalliääred keerdusid
telefonile ümber! Kahjuks tundus mulle, et avamise nupp ei
allunud nii hästi kui enne. Palju parem oli küll telefoni hoida, ei
libisenud nii palju. Suvesse mahtusid veel igasugused käruga
vedamised, pappkastidest majade ehitamised, mille käigus minu
kleeplindivarud ära nulliti, rattasõidud, Peipsi ääres lustimised,
rataste, hobusega, traktoriga ja kardiga sõitmised, palli-ja peitu-
semängud. See ei lugenud, et üks luges enne otsima tulemist üks,
kolm, seitse, kuus või midagi taolist... “Madal on uksepiit, lapsed
on läinud siit...” lauldakse raadios. Selle suve mängud hakkavad
läbi saama, lähevad maalt linnadesse needki vähesed lapsed, kes
veel maal suvitavad...

Eha Nõmm

Jevgeni Ossinovski võimatu
missioon
Sotsiaaldemokraatide uus juht on saanud ootamatult ühe kaelamurd-
va ülesande asemel kaks. Sotsiaaldemokraatliku erakonna värske
esimehe Jevgeni Ossinovski jaoks on august stressirohke.

Anvar
Samost

Sisevalimiste käigus üles ehitatud
plaan koalitsioonilepingu avamiseks ei
leia valitsuspartnerite toetust, kuid on
üha selgemalt populaarne erakonna
sees. Paar korda võib seada tähtaegu,
milleks “peab selgus saabuma”, aga
mitte enam. Kes astub sammu tagasi?

Nagu sellest vähe oleks, tuleb Os-
sinovskil tegelda ka oma usutavuse
päästmisega skandaalist, mille osaliseks
on tema isa Oleg Ossinovski ja mis nii
rahvusvahelise haarde kui väidetavalt
pistiseks antud rahasummade poolest
on Eestis erakordne. TsitaatAktuaalsest
kaamerast: “Mina ja minu isa oleme
kaks väga erinevat inimest nii oma
seisukohtadelt kui ka tegevusaladelt.
Kindlasti ei tee tema poliitikat ja mina
äri. /…/ Minu seisukoht nii SDE ju-
hina kui ka kodanikuna on kindlasti
ühene, et korruptsioon on lubamatu.
Usun, etLäti õiguskaitseorganid teevad
oma tööd hästi.” See kõlas korraks nii
veenvalt, et sotsiaalmeedias hakkasid
lendama võrdlusedPavlik Morozoviga.

Aga Jevgeni Ossinovski ei ole ära
teeninud kõrvutamist nõukogude
propaganda loodud tegelaskujuga. Ava-
likkus teab, et tema perekond on kok-
kuhoidev ja üksteist toetav. Muuhulgas
väljendudes selles, etveel eelmise aasta
maikuuni oli Jevgeni Ossinovski isa
valdusettevõtteSkinest Grupp nõukogu
liige – nagu ka ta ema tänaseni. Aga ka
selles, et Oleg Ossinovski on annetanud

pärast poja liitumist sotsiaaldemokraa-
tidega parteile Eesti kontekstis väga
suuri summasid, vaatamataväidetavale
maailmavaatelisele erinevusele. Ja see
on siiski tegelikult, just nüüd, pärast
väidetavatpististLäti Raudtee juhatuse
esimehele, probleem.

Kui Jevgeni Ossinovski oleks valitsuse
liige, veelgi enam – sise-või justiitsmi-
nister, siis ta ilmselt ei pääseks tagasi-
astumisest. Erinevalt teiste valitsuse-
rakondade juhtidest, on ta aga lihtsalt
riigikogu liige ning kahtlust, et ta võiks
kuidagi täitevvõimukaudu suunata isa
puudutavat uurimist, ei ole.

Küsimus on pigem, kas arvestades
Oleg Ossinovski valitud ettevõtlus-
valdkonnas valitsevaid tavasid ning
ametliku kinnituse saamisel ka tema
enda tegusid, saab Jevgeni Ossinovski
lihtsalt maha raputada küsimused va-
rem annetatud rahast ning isa mõjust
ühele Eesti juhtivale erakonnale?

Erinevalt Keit Pentus-Rosimannuse
juhtumist, ei ole olemas kohtuotsust,
mis seoks Jevgeni Ossinovski ebaausa
tegevusega. Kui Pentus-Rosimannus on
igal võimaluselrõhutanud oma soovi isa
aidata, siis Jevgeni Ossinovski on vastu-
pidiselt rõhutanud, sealhulgas edasiste
annetuste soovimatuks kuulutamise
läbi, sõltumatust isa tegemistest.

Võimalik, ettõepoolest peaks Jevgeni
Ossinovski asemel kõik teravadküsimu-
sed Oleg Ossinovski annetuste ja suuri

riigiettevõtteid nagu Tallinna Sadam ja
Eesti Raudtee puudutavate (personali)
valikutekohta suunama kevadeni sotsi-
de peasekretäri kohta pidanud Indrek
Saarele. Paraku onvähe lootust, et Saar,
kes kuuldavasti onerakonnas Ossinovs-
ki vastasleeris, mingeid Ossinovski kim-
batust leevendavaid vastuseid annaks.

Läti Raudtee korruptsiooniskandaal
jääb uut teavet ja tõenäoliselt ebameel-
divaid üllatusi tootma pikaks ajaks.
Mingil ajal jõuab asi kindlasti kahtlus-
tuste esitamise ja ka süüdistusteni. Kui
neis peaks sisalduma Oleg Ossinovski
nimi, siis tuleb Jevgeni Ossinovskil taas
rääkida, kuidas ta oma isa äris ei osale.

Tundub, et sotside praeguste liidrite
tegelik soov on panna kokku ilma
Reformierakonnata valitsus, mitte
niisama haldusreformi eri vormide üle
läbi rääkida. See on paraku väga kee-
ruline. Valimiste tulemuselfikseeritud
riigikogu koosseis ei paku palju peale
õhkõrna lootuse, et pärast praeguse
“sundabielu” laialiminekut võib uus
reaalsus tekitada teistsuguseid tõm-
be- ja tõukejõude. Kui suve algul oli
selline stsenaarium tõenäolisem tänu
Keskerakonna juhi Edgar Savisaare
poliitikastkõrvalejäämise võimalusele,
siis nüüd on Savisaar tagasi ja nägemus
“uuest Keskerakonnast” kustumas. Jev-
geni Ossinovskipersonaalne usutavuse
küsimus teeb niigi võimatuna näiva
missiooni oluliselt raskemaks.

Töö seakatku ajal – esikohal on ohutus
Pea aasta tagasi, 8. septembril tuvastati esimesel metsseal Eestis
sigade aafrika katk. See tõsine teade tegi murelikuks kõik sea-
kasvatajad, nii väikesed maapered kui suurfarmerid. Nakkusohus
loomadele tähendab see surmaotsust ning inimestel võib see
ohtu seada töökoha ja sissetuleku. Tänaseks on elu jätnud tuhan-
ded sead ning karta on, et see arv üha kasvab.

Maret
Maripuu
tööinspektsiooni
peadirektor

Tööinspektsioon on viimastel näda-
latel saanud palju kõnesid farmitöö-
tajatelt. Küsitakse, kas ohutusnõuete
eiramisel võidakse töötaja vallandada,
ning on juba paraku ka kõnesid, kus
teatatakse, et töö on otsa saanud ja
leping lõpetatud. Tõepoolest, töötajate
eraellu sekkumine pole küll lubatud,
aga kui ohus on sigade ehk teatud
mõttes farmile sissetuleku toojate elu
ja tervis, tuleb äärmuslikke meetmeid
kasutusele võtta.

Püüame helistajatele südamele pan-
na, et ohutusnõuete järgimisega kait-
sevad töötajad ennekõike omaenda ja
kolleegide sissetulekuid.

Tegemist on sigadele üliohtliku hai-
gusega ning tööandja ei nõua midagi
ebamõistlikku ega taha oma töötajaid
kiusata. Praeguses keerulises olukor-
ras on väga oluline, et nii tööandjad
kui töötajad arvestaksid karmistunud
nõuetega, räägiksid nendest ja põh-
jendaksid.

August on üks paremaid marjakor-
jamise kuid, aga rohkem kui ohtrast
mustikasaagist räägitakse siiski metssi-
gadest, kes katku surnud. Üks sageda-
semaidküsimusi tööinspektsioonile on,
kas seafarmitöötajatel onkeelatud käia
metsas, kalal, ujumas jms? Kui töötaja
neid nõudeid eirab, siis kas ettevõte
võib ta vallandada?

Töölepinguseadus ütleb, et töötaja
peab hoiduma tegudest, mis takistavad
teistel töökohustusi täita või kahjusta-
vad tema või teiste inimeste elu, tervist
või vara. Seakatku puhul on ohus
tööandja vara ning sellest tulenevalt
ka töötaja enda ja tema kolleegide

töökoht. Seega on just töötaja huvides,
et ta seatud ohutusnõudeid ka järgiks.
Kui töötaja keeldu eirab, võib ta teki-
tada tööandjale suurt kahju, mis võib
ettevõtte pankrotti viia. Kui tööandja
on taudiohu tõttu seadnud töötajale
piirangud, mis kehtivad ka väljaspool
tööaega, aga töötaja on neid rikkunud,
siis saab rääkida kahju tekkimise ohu
loomisest ning töölepingu erakorraline
ülesütlemine võib olla igati õigusta-
tud. Kahtlemata peab tööandja sellist
erakorralist ülesütlemist ka kirjalikku
taasesitamist võimaldavas vormis põh-
jendama.

Veel on tööinspektsioonilt küsitud
desinfitseerimiseks kasutatavate ke-
mikaalide ja vajalike kaitseriietuste
kohta. Kemikaalide kasutamisel tuleb
otse loomulikult järgida kasutusnõu-
deid. Kui töötaja tervis ei võimalda
töötada keskkonnas, kus kemikaale
on kasutatud, tuleb selles tööandjale
teada anda jakoos leidalahendus, mil-
liseid tööülesandeid töötaja täita saab.

Tööandja, kes ütles seakatku naka-
tunud sigade tapmise tõttutalitajatega
töösuhte üles, soovis teada, kas tege-
mist on koondamisega, kas etteteata-
mistähtaegu tuleb järgida ning maksta
koondamishüvitist või on katku puhul
tegemist vääramatu jõuga ning töö-
andjal rahalisi kohustusi ei teki.

Sigade hukkamisega saab paratama-
tult otsaka talitajate töö ja tegemist on
koondamisolukorraga. Etteteatamise
tähtaeg sõltub sellest, kui pikalt töö-
suhe kestnud on. Praegusel juhul võib
etteteatamise tähtaega mitte järgida,
kuid tööandja peab siiski hüvitama

vähem etteteatatud aja. Vääramatu
jõu asjaoluga seoses seadus selles osas
erisust ette ei näe.

Koondamise korral peab tööandja
maksma tähtajatu töölepingu alusel
töötanud töötajale ka koondamishüvi-
tist ühe kuu keskmise töötasu ulatuses.

Vääramatu jõu asjaolu vähendab
tööandja makstava hüvitise suurust
tähtajalise töölepingu erakorralise
ülesütlemise korral. Tavaliselt maksab
tööandja tähtajalise töölepingu alusel
töötanule koondamisel hüvitist ulatu-
ses, mis vastab töötasule, mida töötajal
oleks olnud õigus saada lepingu tähtaja
saabumiseni. Hüvitist ei maksta siis, kui
tööleping öeldakse üles vääramatu jõu
tõttu.Aafrika seakatku saab võlaõigus-
seaduse mõistes vaadelda vääramatu
jõu asjaoluna.

Tööandjad on uurinud, kas seakatku
leviku piiramisega seotud turvameet-
mete tõttu sigalates (kemikaalid) tuleb
täiendada töökeskkonna riskianalüüsi.
Seda tuleb teha siis, kui varasem ana-
lüüs ei kajasta seakatku levikuga seotud
kemikaalide kasutamist ning käitumist
ekstreemolukorras. Olukorras, kus on
vajalik sigade hukkamine, tuleb läbi
mõelda ja riskianalüüsis kajastada ka
hukkamisega seotud psühholoogiline
ohutegur. Hiljuti pöördus Järvamaa
talupidaja ajakirjanike poole üleskut-
sega mõista, et sigade hukkamine on
talupidajatele emotsionaalseltraske.

Seakatk on raske kogemus kogu Ees-
tile. Üks olulinemajandusharu on suure
surve all. Me kõik saame mõistliku käi-
tumisega kaasa aidata, etkatkuviiruse
levik pidurduks.

Vooremaa 18. august 2015
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UUDISED

Minister lubas piimandussektorile
Euroopa Liidust abi taotleda

MaaeluministerUrmas Kruu-
se kohtus piimandussektori
esindajatega, kellega arutati
rasket olukorda sellel tegevus-
alal ja võimalikke lahendusi.
Ühiselt leiti, et väga olulineon
töö Euroopa Liidu suunal, tea-
tati põllumajandusministeeriu-
mi avalike suhete osakonnast.

“Piimandussektorit on taba-
nud mitmete halbade asjaolude
kokkulangemine, seepärast on
tootjad muutunud väga haa-
vatavaks japeame leidma või-
malused sektori abistamiseks,”
ütles Urmas Kruuse.

“Eesti on piimatootmises
võimekuselt Euroopa tipus,
pöördumatu kahju tänastest
raskustest tuleb ära hoida.”

Kruuse sõnul tegutseb Eesti
riik kahel suunal.

“Esiteks taotleme Euroo-
pa Liidult meie piimatoot-
jatele erakorralist abi ning
praeguseks ajale jalgu jäänud
sekkumiskokkuostu hindade
tõstmist.

Teiseks oleme esitanud taot-
luse, et 2016. aasta riigieel-
arvest oleks piimatootjatele
võimalikmaksta üleminekutoe-
tust,” rääkis maaeluminister.

“Sektori abistamine raske-
tel aegadel tagaks tootvate

töökohtade ja võimeka kodu-
maise piimatootmise säilimise
tulevikus.”

Otsetoetuste raames on toe-
tusi praegu võimalik saada
kuni 100-pealiste piimakarja-
de eest. Tegemist on seotud
toetusega väiksematele toot-
jagruppidele, et aidata kaasa
peretalude säilimisele Eestis.
Lisaks maksavad Euroopa Liit
ja Eesti riik koolipiimatoetust.
“Koolipiimatoetuse abiga on
Eestis loodetavasti ka kümne
aasta pärast elanikkond, kes ar-
mastab tarbida piimatooteid,”
sõnas Kruuse.

Euroopa Liidu keskmine pii-
ma kokkuostuhind oli tänavu
juunis 30 EUR/100kg, Eestis
23,3, Lätis 21,3 ning Leedus
20,7 EUR/100kg. Piima kok-
kuostuhinnad langesid Eestis
aastaga 29 protsenti, mis on
Euroopa Liidu liikmesriikidega
võrreldes suurim.

Nõupidamisel maaeluminist-
riga osalesid Eesti Põllumajan-
dus-Kaubanduskoja, Eesti Põl-
lumeeste Keskliidu, Eestimaa
Talupidajate Keskliidu, Eesti
Piimaliidu ja Eesti Tõulooma-
kasvatajate Ühistu esindajad.
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Inspekteerimisi oli mullusega
võrreldes rohkem, rikkumisi vähem

Keskkonnainspektsiooni
poolaasta andmete analüüs
näitab, et kontrollimiste arv

suurenes võrreldes eelmise
aasta sama perioodiga, õigus-
rikkumisi registreeriti see-eest
mullusega võrreldes vähem,
teatas keskkonnainspektsioo-
ni avalike suhete nõunik.

Esimese kuue kuuga tehti
4409 kontrollkäiku, mida on
314 võrra rohkem kui mullu
samal perioodil. Samas alustati
tänavukeskkonnaalaste õigus-
rikkumiste põhjal 861 väärteo-
menetlust ehk 161võrra vähem
kui eelmisel aastal. Kontrol-
limiste arvu suurenemine oli
seotud peamiselt välisõhu
kontrollimiste sagenemisega.

“Aasta alguses jõustus väävli-
direktiiv, mis seadis laevakütus-
tele uued rangemad nõuded.
Tihedam kütuste väävlisisaldu-
se kontroll oli vajalik, et tagada
uute normide rakendumine,”

ütles keskkonnakaitse osakon-
na juhataja Silva Prihodko.
Enim inspekteerimisi viidi läbi
kalapüügivaldkonnas, täpse-
maltkutselise püügi japüügipii-
rangutest kinnipidamise (kee-
luajad, -kohad) kontrollimi-
seks, samuti j äätmevaldkonnas.
Sarnaselt eelmiste aastatega
registreeriti ka tänavu arvuka-
maltkalapüügi ja jäätmeseadu-
se nõuete rikkumisi, vastavalt
248 ja 191 rikkumist.

Jahiseaduse rikkumisi tuvas-
tati 106 ja looduskaitseseaduse
rikkumisi 104korral.

Ülejäänud212 õigusrikkumist
jagunesid 11 valdkonna vahel.
Esimesel poolaastal alustati
ka kuus kriminaalmenetlust,
neist kaks kalapüügiseaduse
ja kaks metsaseaduse alusel,
üks seoses jäätmenõueteja üks
jahinõuete rikkumisega.
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Peeter Ernitsast saab riigikogu
asendusliige

Täna peetaval erakorralisel
istungil annab riigikoguliikme
vande Jõgeva- ja Tartumaa va-
limisringkonnas Keskerakonna
nimekirjas kandideerinud Pee-
ter Ernits (pildil).

Seoses Edgar Savisaare loo-

bumisega parlamendikohast,
sai Peeter Ernits lähtuvalt riigi-
koguliikme seadusesest 6. au-
gustist asendusliikme staatuse.

Saadikuvande annab ta täna,
18. augustil riigikogu erakorra-
lisel istungil.

Tartu Riikliku Ülikooli zoo-
loogina lõpetanud ja pikemat
aega ajakirjanduses töötanud
Peeter Ernits kogus tänavustel
riigikogu valimistel 824 häält.
Nüüdsest on riigikogus Jõge-
va-ja Tartumaad Keskerakonna
fraktsioonis esindamas kaks
liiget – Marika Tuus-Laul ja
Peeter Ernits.

Jaan Lukas

“PILTIJAD” ÕPETASID PILDISTAMA
Reedel, 14. augustil avati MTÜ Piltijad korraldatud fotokoolituse “õpime pildistama!”
näitus Jõgeva linnaraamatukogu teise korruse lugemissaalis. õpetas fotograaf Johan-
nes Haav, näitusel on väljas kursuslaste fotod. Fotohuvilised võtsid ka näituse avami-
sele kaamerad kaasa. Melu jäädvustasid riigikogu liige Aivar Kokk (vasakul) ja Raivo
Tasso. TEKST ja FOTO: ANDRA KIRNA

Andra Kirna

Triinu Jalg tuli Euroopast
tubli kuuenda kohaga
Palamuse noorkabetaja
Triinu Jalg tuli augusti
algul Tallinnas peetud
Euroopa noorte meistri-
võistlustel sajaruuduli-
ses kabes kümne punk-
tiga tublile kuuendale
kohale. Tema vanem
õde Merilii kogus ka-
heksa punkti ja sai
18. koha. Arvestades
värsket vanuseklassi
vahetust, oli ka see hea
tulemus.

Riina Mägi

2005. aastal sündinud Triinu
võistles viimast aastat kuni küm-
neaastaste ehk pisikadettide,
2001. aastal sündinud Merilii aga
esimest aastat kuni kuueteistaas-
taste ehk kadettide vanuseklassis,
kus tal tuli enamasti rinda pista
endast vanemate mängijatega.

“Uude vanuseklassi minek on
alati suhteliselt keeruline, kui sa
ei ole eelmises vanuseklassis just
absoluutses tipus olnud,” ütles
Merilii ja Triinu ema Kadi Tamm.
“Nii et üldjuhul tuleb iga kord esi-
mesel aastal n-ökooliraha maksta,
tunnetadaära oma nõrgad kohad
ja teha tööd selleks, et järgmisel
aastal tugevam olla.”

Merilii osutas ema sõnulkõigi-
le vastastele tugevat vastupanu
ning lõpetas nädalapikkuse tur-
niiri ühe võidu, viie viigi ja kahe
kaotusega. Eriti väärtuslikud olid
need viigipunktid, mille Merilii
sai neljandaks tulnud lätlanna
Marija Koleda, kuuendaks tulnud
venelanna Christina Osipova ja
kümnendaks tulnud ukrainlanna
Anastasiya Glushko vastu män-
gides. Ent viigid paraku turniiri-
tabelis kõrgele kohale ei aita. Nii
tuligi leppida oma vanuseklassi 26
mängija hulgas 18. kohaga.

Kiirelt jakindlalt

24 pisikadeti hulgas kuuenda
koha saanud Triinu kontole ko-
gunes turniiril viis võitu ja neli
kaotust.

“Triinu kõige raskemad mängud
olid need, mis tuli mängida lõpuks
esinelikusse tulnud mängijatega.
Mõni neist venis suisa viietunni-
seks,” ütles Kadi Tamm. “Triinu
puhul võibki öelda, et kõik, kes
olid temast eespool, olid grammi-
võrra paremad, aga mängijaid, kes
jäid temast tahapoole, võitis ta kii-
relt jakindlalt,” ütles Kadi Tamm.

Turniiridel, kus kõik mängijad
üksteisega kohtuda ei jõua, on
päris suur roll ka loosiõnnel. Kadi
Tamme sõnul see Meriliid ja Trii-
nut sel turniiril eriti ei soosinud.
Parema õnne korral oleksid nad
ehk paar kohta kõrgemale tõus-
nud. Samas tunnistasKadi Tamm,
et kui tahta medaleid võita, siis
heast loosiõnnest ei piisa, vaid
peab suutma kellegagi esikolmi-
kust vähemalt viiki mängida. See
kummalgi Palamuse tüdrukul
seekord veel ei õnnestunud.

Põhiturniiri lõppedes peeti Tal-
linnas veel ühepäevane välkturniir.
Seal sai Triinu samuti kuuenda
koha, Merilii oli kahekümne viies.
“Triinu oli kogu välkturniiri aja n-ö
medalis kinni, ent selle võitmisest
jäi siiski natuke puudu,” sõnas
Kadi Tamm. “Meriliil lähevad “väl-
gud” aga alati üsna raskelt, sest tal
kipub mõtlemisajast puudu jääma.
Talpole lihtsalt esimestel käikudel
sellist automaatsust ja enesekind-
lust, nagu on vastastel. Aga eks

seda puudust saa treeningutega
kõrvaldada.”

Bulgaariasse MMile

Merilii ja Triinu valmistusid
sajaruudulise kabe EMiks poolteist
kuud. Selle kabeliigi treeningud
toimusid peaaegu iga päev. Tree-
ningutesse tehti siiski mõnepäe-
vaseid pause, et lasta tüdrukutel
pisut ka suvevaheaega nautida.
Ning lisaks vaimu treenimisele
treenitikakeha, stkäidi jooksmas
ja rattaga sõitmas.

“Tüdrukuid aitas EMiks ette
valmistada Enno Eermaa. Suur
tänu talle!” ütles Kadi Tamm.
“Tänulikud oleme ka oma toeta-
jatele, OÜdele Moreen ja Wesico
Project, Palamuse vallavalitsusele
ja Jõgevamaa spordiliidule Kalju.”

Kui vahetult pärast EMi võis
öleda, et Meriliile ja Triinule
meeldib suuremate võimalustega
sajaruuduline kabe rohkem, sest
nad on seda rohkem treeninud,
siis nüüdseks võib pilt olla juba
teine, sest piigadel tuli Tallinnast
tullespeaaegu kohe ümber lülitu-
da 64ruudulisele kabele. Augusti
lõpus algavad nimelt Bulgaarias
selle kabeliigi noorte maailma-
meistrivõistlused ning õdede
Jalgade eesmärgiks on üle lüüa
oma varasemad tulemused selles
kabeliigis.

Triinu Jalal (paremal) tuli küll oma vanuseklassi võitjale
Viktoryia Nikalayevale (Valgevene) alla vanduda, ent

lõppkokkuvõttes sai ta turniiril tubli kuuenda koha.
FOTO: ERAKOGU

Tapa-Tartu
raudteeliini
renoveerimistööd
algavad
3. septembril

Eesti Raudtee teatel algavad
Tapa-Tartu raudteeliini renoveeri-
mistööd 3. septembril; ehitustööd
lähevadkokku maksma 24,9 mil-
jonit eurot ja neid tehakse kolme
aasta jooksul.

Tapa-Tartu suunaliseraudteelii-
ni rekonstrueerimise kogumahuks
on 57 kilomeetrit kapitaalremonti
jaamavahedel ja jaama peateedel,
teatas Eesti Raudtee. Käesoleva
aasta septembrist novembrini on
kavas remonttööd Pedja-Jõgeva
jaama vahel ning Pedja, Jõgeva ja
Kärkna peateedel.

Kapitaalremondi käigus vahe-
tatakse välja kogu raudtee pealis-
ehitis ehk ballast, rööpad ja liiprid.
Vajadusel laiendatakse muldkeha
ja suurendatakse kandevõimet,
remonditakse ülesõidukohad ehk
teostatakse katte vahetus ja pai-
galdatakse tõkkepuud.

Pealisehitise remondil kasuta-
takse graniitkillustikku, raudbe-
toonliipreid koos elastse rööpakin-
nitustega, 60E1 tüüpi pikkrööpaid.
Kuna pikkrööpad keevitatakse
kokku, on tulemuseks madala
müra- ja vibratsioonitasemega
raudtee. Remondiobjektid on
piiratud ning vajadusel luuakse
ajutised raudteeületuskohad.

Projekti eesmärk on Tapa-Tartu
teelõikudel liiklusohutuse ja toi-
mepidevuse tagamine, kiiruspii-
rangute arvu vähendamine ning
liikumiskiiruse võimaldamine
reisirongidel kuni 120 kilomeetrit
tunnis ja kaubarongidel kuni 80
kilomeetrit tunnis. Nimetatud
kiirused ei ole Tapa-Tartu liinil
seoses rööbaste kulumi ja de-
fektidega, kõlbmatute liiprite ja
saastunud ballastiga tänaseks
osaliselt tagatud ning kiirust on
juba piiratud 41 protsendil ehk
23,5 kilomeetril 57kilomeetrisest
kogulõigust.

2016. aastal on plaanis remon-
tidaTapa-Nõmmküla, Nõmmküla-
Tamsalu, Jõgeva-Kaarepere ning
Kärkna-Tartu lõigud ning Nõmm-
küla ja Kaarepere peatee. 2017.
aasta näeb ette Tamsalu-Kiltsi
lõigu jaTamsalu peatee remondi.

Töid rahastatakse Euroopa
Ühtekuuluvusfondist, nende ko-
gumaksumus on 24,9 miljonit
eurot ning teostatakse 3 aasta
jooksul. Tööde teostamiseks on
hanke tulemusel sõlmitud leping
Leonhard Weiss RTE AS-iga. BNS

Pala vallas põles
kahel päeval kulu

Päästeameti lõuna pääste-
keskuse kommunikatsiooni-
juhi teatel põles 15. augustil
kell 17.03 Pala vallas Koda-
vere külas 50 ruutmeetri ula-
tuses kulu, mille kohalikud
elanikud kustutasid. Päästjad
kontrollisid põlenud ala üle.
16. augustil kella 18 ajal süttis
samas vallas Sassukvere külas
elektriliini lühisest 30 ruutmeet-
ri ulatuses kulu, mille päästjad
materdadeskustutasid.
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Betti Alveri
muuseumis
esinevad Eha Niglas
ja Tuustarid

Taasiseseisvuspäeval, 20. au-
gustil kell 15 algab Betti Alveri
muuseumis kontsert, teatati
muuseumist. Esinevad Eha Niglas
ja ansambel Tuustarid. Kontsert
on kõigile tasuta. Korraldajad
tänavad Eesti Kultuurkapitali
Jõgevamaa ekspertgruppi.
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Põllumeestele piima
eest makstav hind
on pea aasta madal
püsinud

Möödunud aasta keskpaigas
langema hakanud piimahind on
püsinud 25 sendi piirimail juba
pea aasta. Kuigi hinnad on lan-
genud ka mujal Euroopa Liidus,
on hinnalangus olnud suurim
Balti riikides.

2014. aasta esimesest kvar-
talist kuni 2015. aasta esimese
kvartalini on hinnad langenud
küll pea kõigis EL liikmesriikides,
kuid on mitmel pool siiski taas
tõusma hakanud, kirjutab sta-
tistikaameti juhtivstatistik-me-
toodik Eve Valdvee ameti blogis.

Kui näiteks võrrelda 2015. aas-
ta esimese kvartali piimahinda
2014. aasta esimese kvartaliga,
siis on Eesti hind Valdvee sõnul
läbi teinud olulise languse: aas-
tatagusest piimahinnast oli Eestis
alles vaid 61 protsenti, Lätis 65
protsenti ja Leedus 62 protsenti.
Samas näiteks põhjamaades –

Soomes, Rootsis ja Taanis - on
need protsendid vastavalt 86, 78
ja 74, mis näitab, et hinnalangus
on olnudpõhjanaabritel väiksem
kui Eestis. BNS

Põltsamaa
Felix laiendab
kurgihoidiste
sortimenti

Eesti juhtiv toiduaineteja hoi-
diste valmistaja Põltsamaa Felix
laiendabkurgihoidiste sortimen-
ti, lisades valikusse turu esimese
ilma suhkruta konserveeritud
kurgi, teatati ettevõttest.

Põltsamaa Felix ostab tänavu
kokku 2000 tonni kurki ning
tegeleb hoogsalt kurgihoidiste
tootmisega. Võrreldes eelmise
hooajaga, kasvatab ettevõte
tänavu tootmismahtu ning lisab
kurgihoidiste valikusse täiesti
uue toote, mille nimeks Põltsa-
maa Kerge kurk.

“Tegemist on esimese ilma li-
satud suhkruta valmistatudkon-
serveeritud kurgiga Eestis. See
on madala kalorsusega ja täiesti
teistsuguses, kergelt hapendatud
kurgi maitsega marinaadis, kuhu
onlisatud mädarõigast, küüslau-
ku, tilli, pipart ja soola,” kirjeldas
ASi Põltsamaa Felix turundusdi-
rektor Marek Viilol uut toodet.
Põltsamaa Kerge kurk jõuab
poelettidele septembris.

Kurgihoidiste tootminekestab
septembri alguseni.

Põltsamaa Felixi tootmisma-
hud suurenevad uue toote kõr-
valt ka tänu ekspordi kasvule.
Ekspordimahud on suurenenud
nii Soome, Rootsi, Lätti kui
Leetu.

Põltsamaa Felix on kõige laie-
ma tootevalikuga juhtiv toiduai-
netetööstus Eestis, tootes ja tu-
rustades ligi 300 toodetkaheksa
erinevakaubamärgi all.
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Kubja talu mesi on hinnatud nii
kohapeal kui kaugemal
Toiduainete hulgas on eriliselt tähtsal kohal kodu-
maine mesi, Kubja talu toodangut hinnatakse nii
lähiümbruses kui ka kaugemal.

Toomas Reinpõld

Pajusi vallas tegutseva Kubja
mesindustalu peremees Jüri
Lugus nentis, et tänavu pole
mesilastel õiget lennuilma ol-
nudki. Nüüd, kui ilmad lõpuks
ilusaks läksid, pole enam õisi,
milleltmesilased nektarit saaksid
korjata, õitsemise ajal aga sadas
sageli.

Tavaliselt algab korjeaeg mais
pajude õitsemisega. Ka võilill ja
taliraps on mesilastele headeks
korjetaimedeks. Healkorjeaastal
mesilased talirapsi õitele eriti
ei lenda, tegevust jätkub nii
marjapõõsaste, viljapuude kui
ka muude taimede õitel. Kui
inimesed taluvad põuaseid ja
väga palavaid suvesid halvasti,
siis mesilastele tähendab põud
head lennuilma ja saagirohket
korjeaega.

Tõuaretus kindlustab
suurema saagi

Kubja talu mesitarud lausa
päikese käes ei ole ja kui sinna
palaval ajal natukenegi välisõh-
ku juurdepääseb, pole mesilastel
põhjust palavuse pärast muret
tunda. Hea meesaagi kogumi-
seks on tarvis sooje suveöid,
kus õhutemperatuur on ainult
mõned kraadid kahekümnest
madalamal. Parim korjeaeg al-
gab siis, kui õitsevad vaarikas ja
põdrakanep, seega on sobivamad
korjealad raiesmikud. Üks põhju-
si, miks meil meesaagid eelmise
riigikorra ajal praegustega võr-
reldes oluliselt madalamad olid,
oligi see, et siis metsi eriti maha
ei võetud japolnud ka raiesmik-
ke õitsvate taimedega.

Tänapäeval on oluliselt para-

nenud mesilaste tõuaretus. Mesi-
lasema munemisvõimekus on va-
rasemast tunduvaltsuurem, tänu
sellele on mesilaspered suured ja
tugevad. Korralik tõumesilasema
muneb umbes kolm tuhat muna
päevas. Ühes mesilasperes on 70
000-80 000 mesilast.

Tänavu on Kubja mesitarud
viies eri paigas, kõige kaugemad
nelja kuni kuue kilomeetri kau-
gusel Nurga külas. Igas rühmas
on kaheksa mesilasperet.

Pererahva sõnul võiks mesi-
lasperesid veelgi rohkem olla.
Kui samal aastal kogutud mett
ei õnnestugi ära müüa, ei juhtu
sellega kahe aasta jooksul veel
midagi. Peremees vaatab tarud
iga kaheksa päeva tagant üle.Va-
hel tuleb ka mõni erakorralisem
sõit tarude juurde ette võtta. Kui
kärjed on mett täis kantud, siis
tuleb tarussekärgi juurdepanna.
Korpustarudel on võimalik uusi
korpusi lisada. Ühel tarul on
keskmiselt seitse-kaheksa kor-
pust. Kolmes alumises korpuses
tegutseb mesilasema ja sealt
saab juurde uusi mesilasi. Neid
korpusi lahutab ülejäänutest
emalahutusvõre, ülal asuvates
kärgedes paikneb mesi, kuhu
ema munema ei pääse.

Kubja talu mesi läheb
hästi kaubaks

Meevõtmine algab pärast jaa-
nipäeva. Jüri ja Olvi Lugus
loodavad saada tänavu umbes
paar tonni mett. Kärg on vurri-
tamiseks valmis siis, kui see on
täis ja kaanetatud.

Pärast vurritamist lastakse
meel suures mahutis veidi aega
seista, et vaht ja vahatükikesed
pinnale tõuseksid ja need sealt

eemaldada saaks. Seejärel las-
takse mesi mahutist välja ning
villitakseklaas-ja plastnõudesse.
Etiketid trükitakse Vali Pressi
trükikojas.

Põhiliselt tellitakse Kubja ta-
lust liitriseid meepurke. Selle
talu mesi jõuab vahendajate
kaudu kauplustesse mitmele
poole üle Eesti, kuid paljud käi-
vad linnumagusat ostmaska otse
talust, nii liitri- kui kümnekaupa.
Olvi Luguse sõnul on tänavu
tavapärasest rohkem kodunt
ostmas käidud, küllap seetõttu,
et kehv meeaasta on üldiselt
teada.Laatadel Olvi ja Jüri Lugus
ei käi. Transport, kohamaks ja
müümisele kuluv aeg maksavad
nende sõnulrohkem kui müüdud
toodang. Ühel aastal lugesid nad
Palamuse laada meemüüjad kok-
ku ja said neid 63.

Pikaajalise tegevuse tulemu-
sena on Luguse perel tänaseks
olemas kindlad turustuskanalid
ja mee müügiga enam probleeme
pole. Mesinike kokkusaamistel
on nad kuulnud oma nooremaid
kolleege kurtmas, et neil ei ole

mettkuhugi müüa.
Luguste sõnul ei müüda kuigi

palju mett Eestist välja. Ühelt
poolt pole siin piisavalt suuri
meetootjaid, kes vajaliku koguse
anda suudaksid, teisalt ei ole
kõik võimelised tootma ekspor-
dinõuetelevastavat mett.

Ostjal tasub
tähelepanelik olla

Tavaliselt on nii, et igas riigis
makstakse kohaliku mee eest
rohkem kui imporditud mee
eest. Näiteks Hiinast pärit mett
on võimalik osta odavamalt kui
Eesti mett. Samas on Euroopa
lõunapoolsetes riikides mettkee-
rulisem tootakui Eestis, sest seal
on väga pikad põuaperioodid ja
õitsvaid taimi, millelt mett ko-
guda, vähemkui siinses kliimas.

Olvi ja Jüri Luguse sõnul tuleks
ettevaatlikult suhtuda sellesse,
kui mesinik pakub mingilt konk-
reetselt taimelt kogutud mett.
Nii näiteks pakutakse müüa
pärnaõiemett. Tegelikult saab
pärnaõitelt mett koguda väga

üksikutel aastatel. Olvi Lugus
ütles, et nende oma aias kasva-
val pärnal märkasid nad kolm
aastattagasi mesilasi tegutsemas
esimest korda 30 aasta jooksul.
Kui mee kogus tarudes enam
ei suurene, tuleb meega täide-
tud korpused tarudest maha
võtta ning mesilastele talvesöö-
ta andma hakata. Tänapäeval
tuuakse Eestisse Euroopast sisse
spetsiaalset valmissööta, mis
sisaldab nii fruktoosi, glükoosi
kui suhkrut.

Pärast korjeperioodi tarusse
jäänud mesilased peavad vas-
tu pidama tervelt pool aastat.

Töö jahobi
korraga

Jüri Lugus kinnitas, et nad
suudavad meest saadava tuluga
toime tulla ega pea talvel mujalt
lisateenistust otsima. Suvi on
aga mesinikel väga kiire ja töi-
ne. Kubja talu pererahva sõnul
avastavad nad vahelkeset kiiret
mesilastega tegelemist, etkartul
on õitsemas võikirsid juba val-
mis saanud. Enda tarbeks on neil
ka aiasaadused olemas.

Ka mesinikud võtavad vahel
puhkust ja reisivad Eestis või
laias maailmas. Tänavu veeb-
ruaris käisid Olvi ja Jüri Lugus
Tenerifel, kus nautisid nädala
jooksul suvesoojust. Koos Eesti
Mesinike Liidu liikmetega käidi
aga kevadel külas Valgevene
mesinikel. Seal võeti nende
seltskonda väga hästi vastu. Oli
võimalik külastada ka sealset
mesindusega tegeleva teadus-
asutuse mesilat. Sellel aastal on
Eesti Mesinike Liidu liikmetel
plaanis külastadaka Baierimaad.

Praegu on perel kiired ning
töörohkedpäevad, sest justnüüd
algab põhiline mee kogumise ja
töötlemise aeg. Kubja talu pere-
rahva kinnitusel on mesilastega
tegelemine nende jaoks töö ja
hobi korraga.

Tänavu on kesine meeaasta
* Tänavuseks saagiks kujuneb umbes 30-40 kilogrammi ühe
mesilaspere kohta
* Healkorjeaastal aga saab ühelt mesilasperelt poole suurema
meekoguse
* Meekorjeaeg lõpeb tavaliselt 20. juuli paiku
* Tänavu nihkus see vahepealsete jahedate ilmade tõttu edasi
* Korralik tõumesilasema muneb umbes kolm tuhat muna
päevas
* Ühes mesilasperes on 70 000-80 000 mesilast
* Päevalilleseemneid on ühes kilogrammis arvult sama palju
kui mesilasi
* Seda arvesse võttes on kaaludes võimalikkindlaks teha, kui
palju on ühes peres mesilinde
* Tavaliselt on mesilase eluiga vaid 30-40 päeva
* Mesilasema lõpetab munemise umbes oktoobri keskpaigaks
ja alustab uuesti veebruari lõpus-märtsi alguses
* Maikuus on talvised mesilased kõik uute vastu vahetunud

Kubja mesindustalus on praegu kiired ja töised päevad. Olvi ja Jüri Lugus tegelevad mee võtmise ja vurritamisega. FOTO: Toomas Reinpõld
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Jõgeva valla sünnipäeval lõid Kuremaal
meeleolu maitseküllased kohvikud
Laupäeval lõid Kure-
maa alevikus Jõgeva
valla 148. sünnipäeva
tähistamisel õige peo-
meeleolu kuus eriil-
melist kohvikut, mille
menüüd ei olnud keh-
vemad nii mõnegi Tartu
või Tallinna nimeka
söögikoha omast.

Eili Arula

Ettearvatult kujunes sel aas-
tal eriti menukaks Kuremaa
tuulikus avatud Hollandi stiilis
kohvik, kus Hollandist pärit
Jos Jansen ja tema eestlannast
abikaasa Piret pakkusid madal-
maa rahvustoite. Absoluutne
müügihitt nende kohvikus oli
space cake, mille originaalret-
sept sisaldab ka kanepit. Kuna
Eestimaal on kanep illegaalne,
asendas Piret selle meie maal
kasvava põdrakanepiga. Hoo-
limataasjaolust, et eestipärase
retseptiga kook ei tekita mingit
joovet, kadus see küpsetis letilt
esimesena.

Lisaks põdrakanepikoogile,
pakkusid Piret ja Jos mandli-
rulle, kodust napoleoni kooki,
marmorkooki, hollandi stiilis
kartulisalatit ja iirisevahvleid
(hollandi keeles stroopwafel).
Rikkaliku menüüga Hollandi
kohvik leidis palju positiivset
tagasisidet ningkohvikupidaja-
te mureks oli päeva lõpus vaid
mustad nõud kokku korjata,
sest praktiliselt kõik pakutud
suupisted söödi ära.

Koogimüügi abil naiste
tantsupeole

Kuremaa lossis tegutsenud
naiskodukaitsjate kohvikus oli
tõeliseks müügihitiks tervise-
jook, mis sisaldas õunamahla
ja piparmünti. Küpsetistest
sai letilt esimesena otsa napo-
leoni kook. Lisaks koogi- ja
joogimüügile, tegeleti selles
kohvikus ka Naiskodukaitse
organisatsiooni töö tutvusta-
misega. Kohviku perenaine,
Sakala maleva naiskodukaitse
instruktor Piret Taim ütles, et
sellises improviseeritud kohvi-
kus töötamine oli neile esma-
kordne kogemus. “Eks meil läks
ettevalmistustega natukene
kiireks, kuid kokkuvõttes kõik
ikkagi õnnestus. Nüüd onkoge-
mus olemas ja võib mõni teine
kordki kusagil kohviku püsti
panna,” kinnitas Piret.

Kuremaal vaarikatalu pida-
vad Endel ja Ene Sööt avasid
laupäeval oma koduõues vaa-
rikakohviku, kus lisaks magu-
satele suupistetele oli võimalik
tellida soolase vahepalana ka
heeringatorti.

Väga esinduslikuks muutsid
kohviku ettekandjad, kes tel-
litu lauda tõid. Kohvikupida-
jad kinnitasid, et huvi nende
söögikoha vastu oli suur. Ja
loomulikult oli Söötide juurest
võimalik kaasa osta ka vaari-
kaid ja maasikaid.

Kuremaa naistantsurühm
end kohvikuna välja ei rek-
laaminud, kuid laadal osaleti

oma koogimüügipunktiga,
millega koguti raha, et pääseda
tuleval aastal peetavale naiste
tantsupeole.

Peaeesmärk polnud äri
ajada

“Rühmas on kaksteist liiget
ning ühe liikme tarvis on vaja
koguda nelikümmend eurot, et
tantsupeol osaleda,” rääkisid
Kuremaa rahvatantsunaised.
Laupäeval kookide müügist
küll kogu summat kokku ei
saadud, kuid algus sai vähe-
malt tehtud. Tantsupeoni on
veel aasta ning selle ajajooksul

proovivad tantsijad korralda-
da veel mõne heategevusliku
müügi või muu sündmuse,
millega raha peoleminekuks
kokku saada.

Kohvikutepäeva eestveda-
ja Annika Tagaküla avaldas
heameelt, et kohvikupida-
jad olid oma söögikohtade
kontseptsiooni ja menüüdega
palju vaeva näinud ning kõik
viimse detailini läbi mõelnud.
“Kõik kohvikud olid erinevad
ning kõikides neis pakuti väga
palju huvitavat,” kinnitas ta,
toonitades, etkohvikutepäeval
on olulisim kokkusaamise ja
koostegemise rõõm ning ees-

märk pole sellega vaid äri teha.
“Kahju, et paljud suveüritused
on muutunud väga kommerts-
likeks, kuid meie tahame oma
kohvikutepäeval ärilise poole
tagaplaanile jätta,” ütles ta,
avaldades samas arvamust,
et ükski kohvikupidaja siiski
kahjumisse ei jäänud.

Spordivõistlustel osalejaid
loodetust vähem

Mõisa pargis korraldatud
spordivõistlustel oli paraku vä-
hem menu, kui loodeti. Võist-
lusele registreeris kaks võist-
konda ning seega otsustasid

korraldajad lubada osaleda ka
üksiküritajatel. Spordivõistlusi
kommenteerinud Eesti esikul-
turist Ott Kiivikas tunnistas, et
osalejad polnud papist poisid.
“Maailmatasemelrekordeid sel
korral ei sündinud, kuid kivi-
heites ja põhukotiviskes nägi-
me väga korralikke tulemusi,”
kommenteeris Ott Kiivikas.

Küsimusele, kas parem on ise
sporti teha või spordivõistlusi
kommenteerida, ütles Kiivi-
kas, et mõlemal on oma võlu.
“Spordis saad end ise reali-
seerida, kuid spordi tegemine
tipptasemel on ikkagi oluliselt
vaevarikkam. Tulevikus, kui ma

enam tippspordiga ei tegele,
tuleb kindlasti kommentaatori
rollis tihemini olla.”

Veel kiitis Kiivikas Kuremaa
küla ja eriti tuulikut.

“Minu teada olen Kuremaal
esimest korda. Kõige lähemal
siinkandis olenkäinud Palamu-
sel, kuid Kuremaale pole varem
sattunud.

Mulle väga meeldib see tuu-
lik, mille asukoht on suurepä-
rane. Vaade ümbrusele on väga
maaliline. Fantastiliselt ilus
koht,” tunnistas Kiivikas, kes
ei pidanud paljuks lasta teha
endast tuuliku taustal mäles-
tuseks pilt.

Hollandi kohviku perenaine Piret Jansen (paremal) soovitas klientidel panna stroopwafel kuuma tee- või kohvitassi peale ning oodata, millal iiris
kahe vahvli vahel mõnusalt sulama hakkab. Alles siis saab maiusest täiusliku maitseelamuse. FOTOD: Eili Arula

Kuremaa naiste rahvatantsurühm kogus heategevusliku koogimüügiga raha, et järgmisel
suvel naiste tantsupeole minna.

Kuremaa mõisapargis pakkus meelelahutust tantsurühm
JJ-Street.
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Palamusel mängiti
musketärimuusikali
Palamuse rahvamajas sai möödunud nädalal kol-
mel korral vaadata laste- ja noortemuusikali “Üks
kõigi ja kõik ühe eest!”. Lavastus valmis MTÜ So-
kuturi korraldatud suvelaagris ja lõviosa selle 36
osalisest olid kohalikud, st Palamuse vallas elavad
lapsed.

Riina Mägi

“Mul on au teile tutvustada:
need on teie lapsed –nii noored,
nii ilusad ja nii andekad,” ütles
MTÜ Sokuturi suvelaagriprojek-
tijuht Sirje Kiis pärast muusikali
menukat esietendustpubliku ees
seistes. Ja tõepoolest: paljude
saalis istuvate vanemate jaoks
avanesid nende lapsed tunnise
etenduse jooksul senini tundma-
tust küljest.

Laste- ja noortelaagrit, mille
käigus tuuakse lavale muusikal,
on Palamusel MTÜ Sokuturi
eestvedamisel korraldatud juba
viiel suvel ning see on muutu-
nud omamoodi fenomeniks. Kui
esimestes laagrites oli päris palju
mujalt kohale sõitnud noori (eriti
rohkesti oli neid Vaivara vallast,
sest see vald oli esimestel aasta-
tel ka laagri üks toetajaid), siis
nüüd jätkub asjahuvilisi noori
kohapealgi piisavalt.

“Eriti hea meel on mul selle
üle, et tänavusse laagrisse tuli
tervelt 13 poissi. Nii et sellist
suhtumist, nagu oleksid laulmi-
ne, tantsimine ja näitlemine ai-
nult tüdrukute alad, meiekandis
vist enam pole,” ütles Sirje Kiis.

Ka lugu sai valitud seekord
selline, et poistel palju põnevat
tegevust oleks: Kaari Sillamaa
“Üks kõigi ja kõik ühe eest!” on
ju loodud Alexandre Dumas’ ro-
maani “Kolm musketäri” ainetel.
Tõsi, tänapäeva lastele, eriti nii
noortele (laagriliste põhimass
oli 1.-5. klassist) tuleb siiski
kõigepealt ära seletada, kes need
musketärid olid ja mis asju nad
Dumas’ romaanis ajasid.

“Lavastuse loomine on nagu
üllatusmuna avamine: sa ei tea
kunagi päris täpselt, mis välja

tuleb,” tõdes tänavusuvise muu-
sikali lavastaja Liisi Tegelmann.

Tema sõnul oli muusikaliselts-
konnal seekord juba kevadel
paar kokkusaamist ning teks-
tidega rollid jagati välja kohe
esimese lugemisproovi järel. Nii
et otsustada tuli väga kiiresti ja
väga põgusa mulje põhjal, aga
tundus, et osatäitjad said sellele
vaatamatahästi valitud. Tekstid
õppisidki osalised selgeks juba
kodus. Laagris hakati juba lavas-
tust kokku panema.

Kolme päevaga

Et nimelisi rolle kõigile ei
jätkunud, otsis lavastaja ülejää-
nutele teistsugust tegevust. Nii
kujutaski osa lapsi õukondlasi
ja sõdureid, aga ka hooneid,
interjöörielemente, laeva jms.
Ning ühislaule ja -tantse said loo-
mulikultkaasa teha ka nemad.

Kui arvestada, et lavastuse
kokkupanekuks oli ainult kolm
päeva, oli tulemus suisa suurepä-
rane. See, et näitlejad olid väga
noored, andis musketäride loole
omamoodi vahva nihestatuse.
Osa rolle (kuninganna Anna,
D’Artagnan, Constance, Mileedi)
olid siiski dubleeritud, st sama
tegelast kehastas ka natuke va-
nem ja kogenum näitleja. Osalt
oli see nii sellepärast, et mõned
stseenid (näiteks Constance’i
surmastseen) olid väikestele
lastele sobimatud. Ka osa laule
olnuks noortele näitlejatele lii-
ga rasked. Anni Zimmermanni,
Liisa Saariste jaIngel Liis Haljase
esituses kõlasid aga Constance’i,
kuninganna ja Mileedi “aariad”
suisa meisterlikult.

“See ei ole vist päris normaal-
ne, et Palamusel nii palju hästi

laulvaid lapsi on ja et uusi andeid
kasvab kogu aeg peale,” ütles
laagri üks lauluõpetajaid Liis
Haagen naljatamisi. Tantsuõpe-
taja MerleenLäänemägi lisas, et
tema ülesanne polnud seekord
kergete killast: tal tuli seada
selline liikumine, mis pakuks
vanematele tegijatele piisavalt
väljakutseid, aga oleks jõukoha-
ne ka noorematele.

Palamuse suvemuusikalide
juures on omaette väärtuseks
see, et ka lavastusgrupp koos-
neb põhiliselt Palamuse taus-
taga inimestest: lavastaja Liisi
Tegelmann, lauluõpetaja Liis
Haagen ja grimmikunstnik Erle
Vannus on seal üles kasvanud,
teine lauluõpetaja Maire Tamm
ja juuksur Terje Ridari elavad
praegu Palamuse vallas ning
tantsuõpetaja Merleen Lääne-
mäge ja helitehnik Ringo Saart
seovad Palamusega pikemad
koostöösidemed. Nii et ühest
küljest oli “Üks kõigi ja kõik ühe
eest!” nii kodukootud, kui veel
vähegi olla saab, teisest küljest
nii äge ja kvaliteetne, et saada
või üle-eestilisele tuurile.

Minu inimesed

“Kui aasta tagasi Tallinnast
Palamuselekolisime, siis käis pa-
rasjagu mullune muusikalilaager.
Sain kohe aru, et see on midagi
ülivahvat ja panin oma poja tä-
navusse laagrisse aegsasti kirja,”
ütles muusikalises musketäriloos
D’Artagnani kehastanud Arto
Reiniku ema Epp Kübarsepp.
“Arto tegeles ka Tallinnas Lille-
küla koolis käies näitlemise ja
mitme muu asjaga, aga suures
linnas nõuab lapsele huvitegevu-
se võimaluste andmine tohutut
logistikat ja ka laps väsib suurte
vahemaade tõttu kiiresti. Siin,
Palamusel, läheb poiss igal õhtul
iseseisvalt kuhugi huviringi või
trenni ja silm kogu aeg särab.
Ning suvel saab siis veel muu-
sikali teha. Siin, Palamusel, on
ikka superluks elu!”

Musketärimuusikalis kappas
D’Artagnan lavale elusa hobuse
seljas. Viimast kehastas Pala-

muse muusikalilaagrite tõeline
veteran, Jõgeva vallast pärit Jaa-
nus Vaabla. Ta on nimelt kaasa
teinud kõigis viies muusikalis.

“Tulen siia sellepärast, et siin
on tore seltskond. Need on n-ö
minu inimesed,” ütles Jaanus.
Kolmeaastase muusikalilaagri
staažiga Palamuse neiud Anni
Zimmermann ja Ingel Liis He-
dgren Haljas lisasid, et muusi-
kalis osalemine võimaldab suvel
sõpradega koos olla ja midagi
ägedat teha.

Tantsuõpetaja Merleen Lää-
nemägi ütles, et sai ühel õhtul
tõelise elamuse sellest, kuidas
“veteranid” eelmiste muusikali-
de videosid vaadates neist pärit
laule ja tantse meelde tuletasid.

“Ning ülimalt armas oli vaada-
ta seda, kuidas vanemad näitle-
jad nooremaid kantseldasid ja
nende eest hoolitsesid: neilgi
on tekkinud jubateatav vastutus
selle eest, et muusikalilaagri jär-
jepidevussäiliks,” ütles Merleen.

Kolmele muusikalietendusele
Palamuse rahvamajas said lapsed
tasuta, täiskasvanuil tuli lunasta-
da kaheeurone pääse.

“Piletiraha eest anname välja
varasemate muusikalide parema-
te lauludega CD-plaadi. Valmis
peaks see saama jõuludeks,”
ütles Palamuse suvelaagri pro-
jektijuht Sirje Kiis.

“Üks kõigi ja kõik
ühe eest!”

* MTÜ Sokuturi suvelaagris
välja toodud muusikal, mis põ-
hineb Dumas’ romaanil “Kolm
musketäri”

* Autor Kaari Sillamaa, la-
vastaja Liisi Tegelmann

* Kaasa tegi 36 last ja noort,
valdav enamikneist Palamuse
vallast

* Muusikaliga anti 13. ja 14.
augustil kolm etendust

* Laagrit toetasid kultuuri-
ministeerium, Palamuse vald
ja Eesti Kultuurkapitali Jõge-
vamaa ekspertgrupp

Palamusel toodi kohalike jõududega välja laste- ja noortemuusikal “Üks kõigi jakõik ühe eest”. Paremalt teine on
lavastuses D’Artagnani kehastanud Arto Reinik. FOTO: Riina Mägi
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Jõgeva linn

Teisipäeval, 18. augustil
kell 20 algab kultuurikeskuses
Mart Sanderi mononäidend“Ju-
huslik nimetaja”. Neljapäeval
kell 15 Betti Alveri muuseumis
taasiseseisvumispäeva kontsert.
Esinevad Eha Niglas ja ansambel
Tuustarid. Sissepääs tasuta. Ree-
del saab kultuurikeskuse kinos
vaadata järgmisi filme: kell 18
kogupere animafilm “Muun,
kuuvalvur” (2015) 3D. Sissepääs
on tasuta! Kell 20.00 ulmefilm
“Isetu” (2015). Laupäeval kell
11 avatakse Kaitseliidu Jõgeva
maleva uus staabi- ja tagalakes-
kuse hoone.18. septembrini
on linnaraamatukogu II korrusel
avatud fotonäitus “Õpime pildis-
tama!”Augustis kultuurikesku-
ses MTÜ Piltijad näitus “Järvede
kutse”. Spordikeskuse Virtus
kohvikus avatud Liliya Kulina
näitus “Vesivärvide vikerkaar”.

Jõgeva vald

Teisipäeval kell 19 esineb
Laiuse voorel sarjas Kaunid
Taevalae Kontserdid ansambel
Lindpriid. Kontsert on pühen-
datud Eesti taasiseseisvumise
aastapäevale. Kolmapäeval
kell 14 algab vallavolikogu
majanduskomisjoni koosolek.
Neljapäevast pühapäevani

Mütofest Kassinurme mägedes.

Palamuse vald

Reedest pühapäevani pee-
takse Palamusel XV külateatrite
festivali.

Põltsamaa vald

Kolmapäeval, 19. augus-
til vallavalitsuses kodanike
vastuvõttkella 14.00ni.Sündi
ja surma saab 21.-28. augus-
tini registreerida Põltsamaa
linnavalitsuses (Põltsamaa, Lossi
9, tel 776 8568 ja 776 8550).
Teisipäeval kell 18 sõidetakse
Adaverest naisrahvatantsurüh-
ma liikmetega Veskisillale bow-
lingut mängima. Kolmapäeval
algusega kell 20 Lustivere
kultuurimajas Mart Sanderi mo-
nolavastus “Juhuslik nimetaja”.
Neljapäeval kell 17 algab
Kamaris suur suvelõpupidu Ka-
marikaraoke.

Torma vald

Teisipäeval kell 15algab val-
lavolikogu istung. Neljapäeval
kell 19 Eesti Vabariigi taasise-
seisvuspäeva tähistamine Sadala
rahvamajas. Laupäeval kell
10 algab Valla Volle III etapp
Torma staadionil.

Ilmavaatlejad ennustavad sooja
septembrit ja karmi talve

Loodusemees ja ilmatark
Indrek Hein ja ornitoloog Jaa-
nus Aua usuvad, et oodata on
vananaistesuve, aga talv tuleb
karm, kirjutas Valgamaalane.

“Nüüd augustis läks täiskuu
faasi mõju all kuivale, seega
võib kuiva ja ilusat ilma olla
veel kuni poolteist kuud,” rää-
kis Indrek Hein.

“Pikaajalised vaatlused on
näidanud, et kui augusti al-
guses on paar nädalat kuiva
kuuma ja enne seda ei ole õiget
suve olnud, järgneb karm talv.
Külm võib saabuda järsku, juba
oktoobri keskel.”

Umbes samasuguseid prog-
noose teeb ornitoloog Jaanus
Aua, aga lähtekohad on tal
sootuks teised.

“Pikemale soojaperioodile
lähiajal viitab paljude liikide,
näiteks koduvarblase, kanepi-
linnu ja sinikael-pardi tavatult
hiline pesitsemine. Paljude
linnuliikide liikumine koondu-
miskohtadessevõi talvitusalade
poole peaaegu seisab või on
väikese intensiivsusega, huvi-
tavaid märke on aga teisigi,”
ütles ornitoloog.

Jaanus Aua sõnutsi on loo-
duseskõik alalises liikumises ja
enam-vähem tasakaalus, seega
võib loetavaid märke arvesse
võttes eeldada, et tulekul on soe
ja ilus september. “Ilmselt tuleb-
ki vananaistekuu tänavu aasta
ilusaim. Klassikalist rannailma
ei tule, küll aga võib juhtuda,
et juba oktoobris katab maad
esimene lumi,” lausus ta.

Karksi kandi mesinik Antu
Rohtla tõdes, et mesilased
koguvad taruvaiku rohkem kui
muidu.

“Tavaliselt on nii, et kui nad
kõiki pragusid kõvasti taruvai-
guga kinni hakkavad panema,
on oodata keskmisest krõbe-

damat talve. Tõsi, millal see
suurem pakane tuleb, ei oska
öelda mina ega tõenäoliselt
nemadki.”

Jaanus Aua sõnul loodus
ei teeskle, vaid lihtsalt on,
ning just seetõttu on võimalik
toimuvaid protsesse jälgides
saada aimu, missuguseks võib
kujuneda järgmiste kuude ilm.
“Läinud talve eel oli selle sooju-
sest märke juba varem: näiteks
rasvatihased ei võtnud ette
oma tavapärast rännakut tra-
ditsioonilistele talvitusaladele
Lääne-Euroopasse. Loodus on
olemuselt ääretult ratsionaal-
ne – milleks kulutada asjatult
energiat, kui hakkama saab ka
oluliselt lähemal,” selgitas Aua.

Ta tuletas meelde, et ehkki
märts oli harilikust märksa
soojem, ei olnud tavapäraseid
suuri värvuliste rändelaineid
märgata.

“Et nad saabusid Eestisse ta-
sahilju, peaaegu märkamatult,
rääkis see selget keelt, et tule-
mas on vinduv kevad,” märkis
ornitoloog.

Ornitoloog Olav Renno ütles,
et ehkki pääsukesed hakkavad
paljudes kohtades teist korda
pesa tegema ning ka tooneku-
red ei kipu veel minema, ei ole
see kindel märk soojast suve tei-
sest poolest. “Lindude järgi on
ilma raske ennustada ning see
kipub jääma rohkem hiroman-
tia valdkonda,” nentis ta. “See,
et pääsukesed teise pesakonna
teevad, on tavaline. Enamasti
juhtub see siiski juuli esimesel
poolel, vahel on ka kolmas veel
augustis olnud, aga siis jäädak-
se pahatihti äralennuga hiljaks.
Nad hakkavad uut pesakonda
tegema siis, kui neile tundub, et
ilma poolest on võimalikpojad
üles kasvatada, aga ka nemad
eksivad.” BNS
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Tellimusi saab uuendada

26. augustini

terrassi-, voodri-ja põrandalau-
du. Erinevad profiilid, pikkused ja
laiused. Vedu tasuta. Tel 528 2268.

■ Müüa 1-toalkorter. Tel 5373 4965.

■ Müüa 4-toaline korter Kuristal.
Aknad ja välisuks vahetatud. Kor-
ter maja keskel, 3/2. Küsi lisa tel
5626 1662.

■ Müüa 2-toal korter Jõgeval. Tel
5625 7493.

■ OÜ Landeker ostab metsakinnis-
tuid. Tel 511 0415, 517 9866.

■ OÜ ESTEST PR ostab metsa-ja
põllumaad. Tel 504 5215, 514
5215, info@est-land.ee.

■ AS Lemeks Jõgeva ostab met-
sakinnistuid, kasvavat metsa ja
ümarpuitu. Tel 504 3611.

■ KAARDID ENNUSTAVAD.Tel 900
1727, h: 1,09 €/min või telli ennus-
tus: www.ennustus.ee.

■ Fekaalivedu. Tel 5802 1990.

■ Müüa lõhutud küttepuid kohale-
toomisega. Tel 522 0946.

■ Müüa lõhutud küttepuid ja mul-
da. Tel 505 3278.

■ Müüa renoveerimist vajav maja
Sadukülas, krundi suurus 2,5 ha.
Tel 5560 0022.

■ Müüa soodsa hinnaga sealiha.
Vajadusel tükeldamine. Info tel
5354 3002 või 505 9151.

■ Müüa suitsuvorsti ja maasinki
väikehulgikohaletoomisega. Info
tel 5196 2628 või 5351 7414.

■ Akumulatsioonipaagid, katlad.
www.soojapood.ee, tel 5553 9162.

■ Müüa ehituslikku saematerjali,
servamata laudu, lepalaudu,

■ Müüa tooreid halupuid, kuivi pa-
kitud kütteklotse ja kaminapuid,
pelleteid ning puit-ja turbabri-
ketti alusel. Vedu tasuta. Tel 433
3130, 523 8503.

■ Müüa kuivi kütteklotse. (40 l). Tel
5383 9215.

■ Müüa lõhutud küttepuid koos
transpordiga. Metsa-ja põllu-
maa ost. OÜ Picea Grupp. Tel
514 8309.

■ Müüa 3 m küttepuid, min kogus
30 rm, samas müüa lõhutud küt-
tepuid. Tel 501 5619, 773 7274,
5349 9274.

■ Hauaplatside hooldus, ääriste
ehitus. Tel 5368 3010.

■Vahetan 1-toal korteri 2-toalise
vastu. Tel 5373 4965.

■Vajame Jõgevalabilistvanemale
naisterahvale kaks korda päe-
vas. Vajalik ahjukütmise oskus.
Ööbimisvõimalust ei ole. Tasu lepi-
me kokku. Helistada tel 5194 2785.

Muld mälestust matta ei suuda.

ANNE PINT

Armsad Kalle ja Arvi peredega.
Meie südamlik kaastunne kalli

ema ja vanaema kaotuse puhul.

Sõbrad Liidi ja Ilmar, Helju
Ei enam kõndimas Sind teel,

Su hääl me kõrvus kõlab veel.
Ei enam naeratust Su suul,
nüüd tasa leinas nutab tuul.

Mälestame kauaaegset
sõbralikku ja töökat naabrit

ANNE PINTI
Südamlik kaastunne Kallele ja
Arvile perekondadegaarmsa

ema ja vanaema kaotuse puhul.

Perekonnad Ottas, Lõokene,
Kaldma, Õunap

Üks tee on lõpunikäidud,
üks süda on vaikinud...

Südamlik kaastunne
Kalle ja Arvi peredele ema,

ämma, vanaema

ANNE PINDI
lahkumise puhul.

Uno, Helju, Karli, Alari, Liina

Jää hüvasti...Südamlik kaastunne Kallele ja
Arvile perekondadega kalli

EINAR PAABO
ANNE PINDI

kaotuse puhul.

Vaikus ja rahu on Sinuga,
head mälestused jäävad

meiega...

Mälestame endist töökaaslast
EINAR PAABOT

Südamlik kaastunne
lähedastele.

Mälestame ja avaldame
kaastunnet omastele.

Maie, Aili
ja perekond Tammistu Tea, Gennadi, Riina ja Inge

Aili, Vello, Virge, Kalju

Südamlik kaastunne Kallele ja
Arvile perekondadegakalli ema,

vanaema ja ämma

ANNE PINDI
surma puhul.

Olli ja Endel

Avaldame kaastunnet
Milvile perega kalli

EINAR PAABO
kaotuse puhul.

Malle, Ants, Helgi, Johan

Seal, kus sulgusb eluraamat,
algab mälestustemaa...

Siiras kaastunne Kallele ja
Arvile peredega ema, ämma ja

vanaema
ANNE PINDI

kaotuse puhul.

Ester, Helju, Vaike, Laine, Mare

Südamlik kaastunne Viivi
Rannatile perega armsa

õe ja tädi

VALVE PRINTSMANNI
surma puhul.

Aivi, Aarne ja Liia

Iga lahkumine on raske,
iga teelesaatmine on kurb ...

Avaldame kaastunnet
Marekile perega kalli vanaema

SALME POOTSIKU
kaotuse puhul.

Kooli 11 majarahvas

Südamlik kaastunne
Kalle Pindile

EMA
surma puhul.

Jõgeva linnavolikogu,
Jõgeva linnavalitsus

Kalmuküünalde kuma
üle Toonela tee.

Nagu sõnatu palve
....

ainult mälestus veel.
Siiras kaastunne Marekile

perega kalli vanaema
SALME POOTSIKU

kaotuse puhul.
Endised töökaaslased

OÜst MaksiBussid



TAGAKÜLJELUGU

Kolmas kohvikutepäev pakkus kosutust
kehale ja rõõmu hingele
Möödunud pühapäeval sai Põltsamaa linnas teoks
kolmas kohvikutepäev, mida iseloomustas kirev
meelelahutusprogramm ning varasemast suurem
kohvikute arv. Silma järgi hinnates oli tänavu ka
kõige rohkem külastajaid.

Toomas Reinpõld

Kesk tänava äääres, Selveri
vastas üle tee tegutsenud kohvi-
ku perenaine Katrin Koitla ütles,
et kohviku nimi “Mehe lugu”
vihjab tuleval suvel Jõgeval
toimuvale naiste tantsupeole.
Kohvikut pidaski Põltsamaa nais-
rahvatantsurühm Uhka, kes juba
teist suve kohvikutepäevast kor-
raldajana osa võttis. Naiskonda
kuulus 12 tantsijat ja juhendaja.
Ka mõned mehed olid tulnud
naistele appi kohvikut pidama.
Kohvikus “Mehe lugu” tutvusta-
sid kaks Itaaliast kohale tulnud
noormeest oma kodumaa toite.

Kaunis Lojanderite koduaias
tegutsenud Kiwwja kohviku üks
perenaistest Marge Kütt kinnitas,
et talle väga meeldib oma lapse-

põlvekodus kohvikut korraldada.
Nüüd elab siin tema õde Milvi
Lojander oma perega ja kohvi-
kuidee tuligi Milvilt. Marge ütles
lõuna paiku peetud jutuajamises,
et rahvast on piisavalt ja omalt
poolt proovivad nad teha kõik,
et külastajatele nende juures
meeldiks. Ta lisas, et toitupeaks
kohviku plaanitud lahtioleku-
ajaks jätkuma, aga toidukoguse
planeerimine oleneb suuresti il-
mast. Koos kahe vanaema, paari
sõbranna ja lastega tegutses Lo-
janderitekoduaia kohvikus enam
kui kümnest inimesest koosnev
meeskond. Kohviku korraldaja
sõnulvõib majanduslikus mõttes
öelda, et kahjumisse nad ei jää,
kulutused saadakse müügitulust
tagasi. Esimest korda oma ko-
duaiast kohviku teinud Heldur

Otsus pidas seda koos abikaasa
Pille, poegade ja õe perega. Te-
gelikult oli nende sooviks juba
möödunud aastal kohvikute
päeval korraldaja rollis olla,
aga siis jäädi registreerimisega
hiljaks. Otsus lausus, et nad on
kahel eelnenud aastal hoolega
jälginud, kuidas teised oma koh-
vikutega hakkama on saanud,
ja mõnega neist peeti ka nõu.
Otsused on käinud uudistamas
ka kohvikutepäeva sünnilinnas
Kärdlas toimuvat.

Muusikalised üllatused
keset linna

Otsuste “Muusika- ja taime-
kohvikus” olid taimed varustatud
nimesiltidega, perepoeg Taavi
ülesandeks oli aga muusikalise
poole korraldamine. Kohviku-
külastajate üllatuseks esines
seal kohalike pillimeeste kõrval
ka ansambel Justament eesotsas
Toomas Lungega.

Kördiööbiku pagaripoe juures
oli pühapäeval avatud samani-
meline kohvik. Kohviku korral-
daja, OÜ Paikpluss tegevjuht
RaulKirsel lausus, et kui Põltsa-

maa linn on sellise vahva ürituse
ellu kutsunud, siis oli igati loo-
mulik, et nemadki kaasa löövad.
“Kördiööbiku” kohviku eeliseks
oli muidugi oma kondiitrite ja
pagarite ning selleks tööks vaja-
like ruumide olemasolu. Lisaks
liikus sellel päeval linnas ringi
buss, kust Kördiööbiku pagari- ja
kondiitritooteid osta sai. Esimest
aastat kohviku korraldamisega
tegelenud OÜ Paikpluss juhatuse
esimees Ants Reinumägi lausus,
et tema on “Kördiööbiku”kohvi-
kuga väga rahul ja see on nende
firmale väga hea reklaamiüritus,
kus nad saavad testida ka uute
toodete populaarsust.

Põltsamaa kultuurikeskuse
juures tegutsenud kohvikut ,

mille nimeks “Klaver põõsas”,
pidasid kultuurikeskuse tööta-
jad. Selle asutuse rahvakultuu-
rispetsialist Keiu Kess kinnitas,
etkultuuritöötajad on alati väga
leidlikud, sealhulgas ka kohviku
korraldamisel. Selle söögikoha
külastajad said proovida selga
mitmesuguseid kostüüme, mis
pärit kultuurikeskusest, uudista-
da vilditudnukkude näitust ning
pakuti ka mitmekesist meelela-

hutusprogrammi. Kultuurikesku-
se kohvikus lõpetati ka tänavune
kohvikutepäev.

Muusikakooli õpilased
said esineda

Põltsamaa raamatukogu ees
tegutsenud kohvikut “Raamatu-
koi koogilett” pidasid mõistagi
raamatukogu töötajad. Selle asu-
tuse juhiabiTiina Ilvese sõnul ei
saanud nemadkikõrvalt vaadata,
kui linnas nii suurejooneline
ettevõtmine teoks saab. Nad osa-
lesid juba möödunud suvel ning
said positiivse kogemuse. Tubli-
mad küpsetajad olid Maris Oro
ja Kristel Rohtla. Muusikat tegid
väikesed viiuldajad, kes õpivad
seda pilli linna muusikakoolis
õpetaja Hiie Taksi juhendamisel.
Raamatukogu lasteosakonna
juhataja Nelli Orgma lausus, et
nad täielikult naudivad kohviku
korraldamist, mida nad ei tee
kellegi käsul, vaid vabast tahtest
ja rõõmuga.

Eelkõige lastele mõeldud koh-
viku “Ise tehtud, hästi tehtud”
korraldanud naiskonna esindaja
Katre Põder rääkis, et neil olid

abiks suvekooli lapsed. Lapsed
olid koos emadega eelnevalt
küpsetanud ja pühapäeval tee-
nindasid külastajaid. Nii võis
seda kohvikut nimetada ka
õppekohvikuks, sest õpiti tee-
nindamist ja rahaga ümberkäi-
mist. Katre Põderi sõnul oli neil
keskpäevaks väga hästi läinud,
sest külastajaid käis päris palju.
Eriti rohkelt oli külastajaid just
siis, kui lapsed näidendiesitasid.
Katre Põder kinnitas, et nende
seltskond on valmis korraldama
kohvikut ka aasta pärast, sest
lastele see meeldib.

Vana-Põltsamaa mõisa “Õl-
levabriku kohviku” peremehe,
Põltsamaa Jordani koguduse
õpetaja Meelis Maikalu sõnul
olid neil ametis oma koguduse
liikmed ja nemad osalesid juba
kolmandat aastat. Kui enamasti
pakuti kohvikutes magusaid
suupisteid, siis selles kohvikus
sai ka suppi süüa.

Tänavu tegutses 21 ühepäe-
vakohvikut, nende seas kohvik
“Kamari kodukotkad” Kamari
seltsimaja juures.

Marge Kütt rõõmustas, etkülastajad tema kunagises lapsepõlvekodus asuva Kiwwja aiakohviku hästi vastu võtsid.

Kaia jaHannes Sarapi kodus tänavu esmakordselt tegutsenudkohvik “Milli-tädi juures”
üllatas kaunilt kujundatud koduaiaga.

Kohvikus “Mehe lugu” tundsid ennast hästi nii külalised
kui nende lemmikloomad.

Kohvikus “Ise tehtud, hästi tehtud” olid peategelasteks lapsed. FOTOD: Toomas Reinpõld
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